Томская область Томский район

                  Муниципальное образование «СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
Официальное периодическое печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления  Спасского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

№ 70    14.08.2018 г.
СОВЕТ  СПАССКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ №37

  16-е собрание 4 -го созыва

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Спасском сельском поселении, утвержденное  решением от 27 марта 2014г № 83 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Спасское сельское  поселение»

 В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Спасское сельское поселение», в целях приведения муниципального правового акта Спасского сельского поселения в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации,
Совет Спасского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Спасское сельское  поселение»  утвержденное решением от 27 марта 2014г № 83 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Спасское сельское  поселение»:

1.1 Часть 5 пункта 13 статьи 13  признать утратившим силу;

 1.2.    пункт 12 части 5 статьи 13 изложить в новой редакции «обеспечивает соблюдение получателями межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также иных субсидий и бюджетных инвестиций, определенных настоящим Кодексом, условий, целей и порядка, установленных при их предоставлении»;

1.3.  добавить абзац в статью 13  пункта 15 части 5 следующего содержания «Главный распорядитель средств бюджета муниципального образования выступает в суде от имени муниципального образования в качестве представителя истца по искам о взыскании денежных средств в порядке регресса в соответствии с пунктом 3.1 статьи 1081 Гражданского кодекса Российской Федерации к лицам, чьи действия (бездействие) повлекли возмещение вреда за счет соответственно казны Российской Федерации, казны субъекта Российской Федерации, казны муниципального образования».

2. Направить настоящее решение Главе Спасского сельского поселения для подписания, опубликования в информационном бюллетене Спасского сельского поселения и размещения на официальном сайте муниципального образования «Спасское сельское поселение» в сети Интернет –   www: spasskoe.tomsk.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета

Спасского сельского поселения                   ____________   Гражданцев Д.В

       Глава  Спасского сельского поселения        ____________ Гражданцев Д.В.
с. Вершинино

13 августа 2018г  № 37

Тираж  20 экз,   ответственный за выпуск  Е.А.Лущеко